

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.412.2017

041217-147

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Poznań, 4 grudnia 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 16 października 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie zalewania ul. Dominikańskiej, uprzejmie wyjaśniam:

Do tej pory Zarząd Dróg Miejskich nie odnotował żadnej interwencji w sprawie tworzącego się zastoiska i jego niszczącego wpływu na mury kościoła. Na dotychczasowych spotkaniach z Radą Osiedla omawiano wyłącznie zły stan chodników przy ul. Dominikańskiej, który rzutuje na wizerunek Starego Miasta i wymaga podjęcia pilnych działań.

Jednocześnie wyjaśniam, że zastoisko wody na ul. Dominikańskiej tworzy się na styku nawierzchni z kostki rzędowej z nawierzchnią bitumiczną. We wskazanym miejscu nie ma ulicznej studzienki deszczowej. Jej wybudowanie wiązałoby się z koniecznością uzyskania warunków technicznych od zarządcy sieci kanalizacji ogólnospławnej – spółki AQUANET. W związku z powyższym w dniu 30 listopada br. wystąpiono do spółki AQUANET z wnioskiem o wydanie warunków technicznych wykonania przykanalika w miejscu tworzenia się zastoiska wody. Zaznaczam jednak, że w przypadku braku technicznych możliwości wykonania przykanalika konieczna będzie przebudowa przedmiotowego odcinka ul. Dominikańskiej i wykonanie ścieku przykrawężnikowego kierującego wodę do najbliższego wpustu ulicznego.

Odnosząc się do kwestii remontów, prowadzonych we wcześniejszych latach, informuję, że na przełomie lat 2016 i 2017 firma ZISTAN wykonywała ciepłociąg na południowej stronie ulicy Dominikańskiej. Natomiast w dniach 24 lipca - 9 sierpnia 2017 r. wykonano remont nawierzchni bitumicznej po stronie północnej przedmiotowej ulicy. Podczas powyższych prac nie pojawił się problem zastoiska wody, dlatego nie podjęto żadnych działań w tym zakresie.

Ponadto informuję, że zawilgocenie murów zabytkowego kościoła wspólnota zakonna Towarzystwa Jezusowego powinna skonsultować ze spółką AQUANET, w celu ustalenia konkretnych przyczyn problemu. Zastoisko wody, o którym pisze Pan Radny, tworzy się w pewnej odległości od murów kościoła i najprawdopodobniej nie jest bezpośrednią przyczyną ich zawilgocenia.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania